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Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
PARA RECREADOR DE CRECHE

Nº NOME
PROVA 

OBJETIVA
PROVA 

PRÁTICA
NOTA FINAL

01 Danielle Flores 60,00 10,00 70,00

02 Silaine Carlos Furlanete 57,50 10,00 67,50

03 Priscila Rodrigues A. Godoy 57,50 9,00 66,50

04 Rosemeire Cristina Santiago 55,00 10,00 65,00

05 Ariela Dalpino Conessa 55,00 9,00 64,00

06 Marina Aparecida Martins do Prado 50,00 10,00 60,00

07 Josefa Maria da Silva Maia 50,00 8,00 58,00

08 Márcia Rodrigues Martins Degan 42,50 10,00 52,50

09 Joana Aparecida Alves 37,50 10,00 47,50

DURVAL ANTONIO FIORELLI

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Edital SE Nº. 001/2008,

de 14 de fevereiro de 2008.

 Estabelece diretrizes para o concurso de remoção dos professores do Ensino 

Fundamental da Rede Municipal de Ensino para o ano de 2008.

 O Secretário de Educação de Jahu, tendo em vista a necessidade de 

estabelecer orientações sobre remoção dos docentes titulares de cargo do Ensino 

Fundamental, expede o presente edital:

 1. - Os docentes titulares de cargo, interessados em participar do processo de 

remoção, deverão inscrever-se para:

 1.1 - Remoção por permuta;

 1.2 - Remoção por tempo de serviço e títulos.

 2 - A classificação para a remoção por tempo de serviço e títulos, obedecerá 

aos critérios:

 2.1 – a apuração do tempo de serviço, data base 30/06/2007, para fins de 

classificação para o processo de remoção, deverá ser feita observando-se: 

 1.1.1 como titular de cargo, 0,003 (três milésimos) por dia, até 30 (trinta) 

pontos;

 1.1.2 no Magistério Público Municipal, 0,001 (um milésimo) por dia, até 10 

(dez) pontos;

 2.2 – a apuração dos títulos, diplomas e certificados, para fins de classificação 

para o processo de remoção, deverá ser feita observando-se:

 1.1.1 Certificado de Aprovação em Concurso Público de Provas e Títulos, 

específico para o cargo do qual é titular: 08 (oito) pontos;

 1.1.2 Certificado de Aprovação em outros concursos de provas e títulos da 

Secretaria de Educação de Jahu, no campo de atuação: 1,0 (um) ponto para cada 

certificado, até o máximo de 4,0 (quatro) pontos;

 1.1.3 Diploma de Mestre, no campo de atuação, relativo às classes a serem 

atribuídas: 8,0 (oito) pontos;

 1.1.4 Diploma de Doutor, no campo de atuação, relativo às classes a serem 

atribuídas: 12,0 (doze) pontos;

 1.1.5 Certificado de Especialização ou Aperfeiçoamento, no campo de 

atuação, relativo às classes a serem atribuídas, com duração mínima de 360 

(trezentas e sessenta) horas: 1º curso=3,0 (três) pontos, 2º curso=2,0 (dois) pontos 

e o 3º curso=1,0 (um) ponto, até o máximo de 3 (três) certificados;

 1.1.6 Certificado de Cursos de Extensão Cultural, no campo de atuação, 

realizados nos últimos 5 (cinco) anos, com data base em 30/06/2007, com carga 

horária mínima de 30 (trinta) horas, a cada 180 (cento e oitenta) horas: 1,0 (um) 

ponto. Até que não sejam completadas as 180 (cento e oitenta) horas não será 

atribuída pontuação.

 2.3 No caso de empate, será considerado:

 2.3.1 maior tempo de efetivo exercício como titular de cargo, no serviço 

público municipal;

 2.2.2 maior idade cronológica do candidato;

 2.2.3 maior número de filhos.

 3. A jornada prevista para a remoção é aquela em que estiver incluído o 

docente no ato da inscrição.

 4. A inscrição estará aberta nos dias 14 e 15/02/2008, das 08 às 16 horas, nas 

unidades escolares.

 5. As inscrições por permuta deverão ser feitas pelos dois interessados, no 

Departamento de Recursos Humanos, na Secretaria de Educação de Jahu, nos 

mesmos dias e horários mencionados no item 4. 

 6. A classificação será publicada no Espaço Pedagógico, no dia 16/02/2008, às 

15 horas.

 7. De 18/02  a 20/02  de 2008: prazo para a interposição de recursos contra a 

classificação;

 7.1 Até 21/02/2008: decisão, pelo Secretário de Educação, dos recursos 

interpostos e afixação da classificação final.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Edital SE Nº. 002/2008,

de 18 de fevereiro de 2008.

 Dispõe sobre o processo de remoção de diretor de escola da rede municipal.

 O Secretário de Educação de Jahu, tendo em vista a necessidade de 

estabelecer orientações sobre remoção dos diretores de escola titulares de cargo 

da rede municipal, expede o presente edital:

 1. - Os diretores de escola titulares de cargo, interessados em participar do 

processo de remoção, deverão inscrever-se para remoção por tempo de serviço e 

títulos.

 2. - A classificação para a remoção por tempo de serviço e títulos obedecerá 

aos critérios:

 2.1 – a apuração do tempo de serviço, data base 30/06/2007, para fins de 

classificação para o processo de remoção, deverá ser feita observando-se: 

 1.1.1 como titular de cargo, 0,003 (três milésimos) por dia, até 30 (trinta) 

pontos;

 1.1.2 no Magistério Público Municipal, 0,001 (um milésimo) por dia, até 10 

(dez) pontos;

 2.2 – a apuração dos títulos, diplomas e certificados, para fins de classificação 

para o processo de remoção, deverá ser feita observando-se:

 1.1.1 Certificado de Aprovação em Concurso Público de Provas e Títulos, 

específico para o cargo do qual é titular: 08 (oito) pontos;

 1.1.2 Certificado de Aprovação em outros concursos de provas e títulos da 

Secretaria de Educação de Jahu, no campo de atuação: 1,0 (um) ponto para cada 

certificado, até o máximo de 4,0 (quatro) pontos;

 1.1.3 Diploma de Mestre, no campo de atuação, relativo às classes a serem 

atribuídas: 8,0 (oito) pontos;

 1.1.4 Diploma de Doutor, no campo de atuação, relativo às classes a serem 

atribuídas: 12,0 (doze) pontos;

 1.1.5 Certificado de Especialização ou Aperfeiçoamento, no campo de 

atuação, relativo às classes a serem atribuídas, com duração mínima de 360 

(trezentas e sessenta) horas: 1º curso=3,0 (três) pontos, 2º curso=2,0 (dois) pontos 

e o 3º curso=1,0 (um) ponto, até o máximo de 3 (três) certificados;

 1.1.6 Certificado de Cursos de Extensão Cultural, no campo de atuação, 

realizados nos últimos 5 (cinco) anos, com data base em 30/06/2007, com carga 

horária mínima de 30 (trinta) horas, a cada 180 (cento e oitenta) horas: 1,0 (um) 

ponto. Até que não sejam completadas as 180 (cento e oitenta) horas não será 

atribuída pontuação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Concurso Público Edital Nº 01/2004

Relação dos Candidatos Classificados por Cargo - Ordem Classificação

102 - AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I (FEMININO)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

             *------- Resultados --------*

Candidato Documento Class

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

000434A - ANDREIA APARECIDA IMBRIANI 278677770  102

000449C - ANGELICA CRISTINA DA SILVA 305953461  103

000639H - ELISANGELA APARECIDA PINTO FERREIRA 283784465  104

000578C - DANIELA CRISTINA M DE OLIVEIRA 285813729  105

000428F - ANA PAULA SILVA DA ROCHA 229490505  106

000876K - LUCIANA SANTANA SARAIVA 30758124X  107

000366J - ADRIANA IMBRIANI 309161265  108

000826G - KEILA REGINA DOS SANTOS 42293978X  109

000660J - ERIKA DA SILVA 424495636  110

000576J - DANIELA BARBIERI 433046429  111

000857G - LOURDES CAMARGO 13907868X  112

000766D - IVONE DE JESUS NOGUEIRA FERNANDES 9290199  113

000675A - EVA MARIA APARECIDA AMADOR COELHO 125306581  114

000665I - ESTELA MARIS DA SILVA PIRES 17742481  115

001150C - OLINDA CALOBRIZI MARTINS 8490645  116

000418C - ANA MARIA SALMAZZI RODRIGUES 9605981  117

000444D - ANGELA MARIA DE BIAZZI VIEIRA 14667121  118

000473K - APARECIDA INES MARTINS RUBIO 11204027  119

001058D - MARIA REGINA DE MATTOS DOTTA 11949586  120

001397D - VANILDA ELISABETE VENDRAMI ARRUDA 129091911  121

000471G - APARECIDA ELISABETE DESTRO RIBEIRO 15805800  122

001327E - SONIA AP D BIONDI 15246125  123

000977F - MARIA DE FATIMA FERREIRA ANDRADE 16985127  124

000856E - LOURDES APARECIDA MEDINA MIATTO 14667226  125

 8. Durante a sessão de escolha de vaga, a título de remoção, serão oferecidos 

os cargos vagos. 

 9. O professor removido será classificado entre os Professores da Escola para 

a qual se removeu.

 10. A sessão de escolha de vaga, a título de remoção, obedecerá o seguinte 

cronograma:

 Local: Espaço Pedagógico “Prof.ª Kátia Pascolat Domeniconi”.

 Dia: 27/02/2008, às 18 horas, Professores do Ensino Fundamental.

 11. Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.

Secretaria de Educação de Jahu, em 14 de fevereiro de 2008.

DURVAL ANTONIO FIORELLI

Secretário de Educação

 2.3 No caso de empate, será considerado:

 2.3.1 maior tempo de efetivo exercício como titular de cargo, no serviço 

público municipal;

 2.2.2 maior idade cronológica do candidato;

 2.2.3 maior número de filhos.

 3. As inscrições deverão ser realizadas no dia 20 de fevereiro de 2008, das 08 

às 16 horas, na Secretaria de Educação.

 4. A classificação será publicada na Secretaria de Educação, no dia 21 de 

fevereiro de 2008.

 5. De 22 a 26 de fevereiro de 2008: prazo para a interposição de recursos 

contra a classificação;

 6. Até 27 de fevereiro de 2008: decisão, pelo Secretário de Educação, dos 

recursos interpostos e afixação da classificação final.

 7. Durante a sessão de escolha de vaga, a título de remoção, será oferecido o 

cargo vago, a saber:

 7.1 1 (um) cargo vago na EMEF Profª. Maria de Magalhães Castro

 8. A sessão de escolha de vaga, a título de remoção, será no dia 28 de 

fevereiro de 2008, na Secretaria de Educação, às 11 horas.

Secretaria de Educação de Jahu, em 18 de fevereiro de 2008.

Durval Antonio Fiorelli

Secretário de Educação
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Concurso Público Edital Nº 01/2004

Lista de Resultado dos Candidatos Convocados para a Prova Prática

Cargo: 102 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - FEMININO

Local: Rua Edgard Ferraz, 665

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Inscr. Nome Identidade Resultado Prática

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

000366J ADRIANA IMBRIANI 309161265 Apto

000369E ADRIANA LUCIA DE MELO 325896823 Ausente

000394D ANA CAROLINA DE SOUZA SANTOS 35181016X Ausente

000399C ANA CLAUDIA FERREIRA 341953465 Ausente

000402J ANA CLAUDIA PEREIRA 425769926 Ausente

000418C ANA MARIA SALMAZZI RODRIGUES 9605981 Apto

000423G ANA PAULA DE GODOI OLIVEIRA 308339393 Ausente

000428F ANA PAULA SILVA DA ROCHA 229490505 Apto

000433J ANDREIA APARECIDA BARROS 307121215 Apto

000434A ANDREIA APARECIDA IMBRIANI 278677770 Apto

000435C ANDREIA CRISTINA ROCHA 285812270 Apto

000444D ANGELA MARIA DE BIAZZI VIEIRA 14667121 Apto

000449C ANGELICA CRISTINA DA SILVA 305953461 Apto

000468G APARECIDA DONIZETE DE MATTOS 180351849 Ausente

000471G APARECIDA ELISABETE DESTRO RIBEIRO 15805800 Apto

000473K APARECIDA INES MARTINS RUBIO 11204027 Apto

000490K BELMAIR APARECIDA PRADO SANTOS 295688348 Apto

000520E CIBELE GONCALVES DA SILVA 337720307 Ausente

000530H CLAUDETE GARCIA M ALIOTO 322784682 Ausente

000533C CLAUDIA APARECIDA ANDRADE DE  287827884 Ausente

000536I CLAUDIA BISPO LOURENCO VIANA 235402618 Ausente

001068G - MARIA SUELI PEREIRA 17806077  126

000915F - MARCIA REGINA O SOUZA 263760455  127

001342A - SORAIA DA PAIXAO C.PEREIRA ARAUJO 293163339  128

001016J - MARIA IZABEL RAMIRO MORENO SILVA 184766886  129

001131J - NEUSA DE SOUSA GOMES FREITAS 196190538  130

000662C - ERNESTINA AP. NATALINA DE SOUZA 21172462  131

001304D - SILVIA MARIA DE OLIVEIRA ARRUDA 254005238  132

000912K - MARCIA REGINA AMBROSIO 281412455  133

000490K - BELMAIR APARECIDA PRADO SANTOS 295688348  134

001314G - SIMONE FLORENCIO DOS SANTOS COSTA 278749938  135

000881D - LUCILENE REGINA BORGO LEITE 357585835  136

000995H - MARIA ESTELA DE OLIVEIRA 304804344  137

000779B - JANAINA ALMEIDA DA SILVA SANTOS 287845588  138

001380I - VALDIRENE AP DA CUNHA AUGUSTO 326913087  139

001165E - PAULA MARCIA MIRANDA 309160777  140

000818H - KATIA CILENE PINHEIRO DA SILVA 33193488  141

000997A - MARIA FERNANDA MANZATTO 290448529  142

000435C - ANDREIA CRISTINA ROCHA 285812270  143

000609J - ELAINE CRISTINA DE MELLO 343878987  144

000786J - JANE LARISSA N.DA SILVA NASCIMENTO 299411242  145

001191F - RENATA MENDES DE OLIVEIRA 351809387  146

000433J - ANDREIA APARECIDA BARROS 307121215  147

000796B - JOELMA ANTONIA BRAGA FERREIRA 351796228  148

001108D - MICHELE FERNANDA DA SILVA 308337761  149

CARLOS AUGUSTO MORETTO

Secretário de Administração

000552G CLEUSA BISPO SOBRINHO DA CUNHA 255939231 Ausente

000569B CRISTINA AUREOLINA ALVES DA CUNHA 1909411 Ausente

000576J DANIELA BARBIERI 433046429 Apto

000578C DANIELA CRISTINA M DE OLIVEIRA 285813729 Apto

000608H ELAINE BILANCIERI DA SILVA 29568723X Ausente

000609J ELAINE CRISTINA DE MELLO 343878987 Apto

000639H ELISANGELA APARECIDA PINTO  283784465 Apto

000660J ERIKA DA SILVA 424495636 Apto

000662C ERNESTINA APARECIDA NATALINA DE  21172462 Apto

000665I ESTELA MARIS DA SILVA PIRES 17742481 Apto

000675A EVA MARIA AP. AMADOR COELHO 125306581 Apto

000766D IVONE DE JESUS NOGUEIRA FERNANDES 9290199 Apto

000779B JANAINA ALMEIDA DA SILVA SANTOS 287845588 Apto

000780I JANAINA CRISTINA VICENTE 422940835 Ausente

000786J JANE LARISSA NAVAS DA SILVA  299411242 Apto

000796B JOELMA ANTONIA BRAGA FERREIRA 351796228 Apto

000800K JOSEFA APARECIDA DOS SANTOS 16435107 Ausente

000806A JOSENETE ALVES DA SILVA 268222538 Ausente

000818H KATIA CILENE PINHEIRO DA SILVA 33193488 Apto

000826G KEILA REGINA DOS SANTOS 42293978X Apto

000832B LEDA MARIA PEREIRA 104244636 Ausente

000856E LOURDES APARECIDA MEDINA MIATTO 14667226 Apto

000857G LOURDES CAMARGO 13907868X Apto

000876K LUCIANA SANTANA SARAIVA 30758124X Apto

000877B LUCIANE APARECIDA DE ARRUDA 348567741 Ausente

000881D LUCILENE REGINA BORGO LEITE 357585835 Apto

000906E MARCIA APARECIDA PEREIRA LIMA 19440967 Ausente

000912K MARCIA REGINA AMBROSIO 281412455 Apto

000915F MARCIA REGINA O SOUZA 263760455 Apto

000918A MARCIA ROSANA ARANTES 303014611 Ausente

000949A MARIA APARECIDA PASSOS 361664953 Ausente

000977F MARIA DE FATIMA FERREIRA ANDRADE 16985127 Apto

000982J MARIA DE LOURDES CARIGNATTO 13912594 Ausente

000995H MARIA ESTELA DE OLIVEIRA 304804344 Apto

000997A MARIA FERNANDA MANZATTO 290448529 Apto

001004C MARIA IDELFONSO SANTOS NEVES 191046 Ausente

001016J MARIA IZABEL RAMIRO MORENO SILVA 184766886 Apto

001058D MARIA REGINA DE MATTOS DOTTA 11949586 Apto

001068G MARIA SUELI PEREIRA 17806077 Apto

001093F MARLENE DE FATIMA MELO 194248082 Ausente

001108D MICHELE FERNANDA DA SILVA 308337761 Apto

001131J NEUSA DE SOUSA GOMES FREITAS 196190538 Apto

001150C OLINDA CALOBRIZI MARTINS 8490645 Apto

001165E PAULA MARCIA MIRANDA 309160777 Apto

001171K PRISCILA GRANETTO RABELLO 434716467 Ausente

001191F RENATA MENDES DE OLIVEIRA 351809387 Apto

001202G ROBERTA CRISTIANI STEVANATTO 359646542 Ausente

001224F ROSE LUIZA DO NASCIMENTO TERRABUIO 238690246 Ausente

001304D SILVIA MARIA DE OLIVEIRA ARRUDA 254005238 Apto

001313E SIMONE DE OLIVEIRA FONSECA 453582990 Ausente

001314G SIMONE FLORENCIO DOS SANTOS COSTA 278749938 Apto

001327E SONIA AP D BIONDI 15246125 Apto

001329I SONIA AP. DOS SANTOS ARROLHO 278234410 Ausente

001342A SORAIA DA PAIXAO CAMARGO PEREIRA  293163339 Apto

001348B SUELI BENEDITA WENCESLAU MARQUETI 21170622 Ausente

001353F SUELI MILANI 16435429 Ausente

001380I VALDIRENE AP DA CUNHA AUGUSTO 326913087 Apto

001393G VANESSA GONCALVES TROFINO 335947736 Ausente

001397D VANILDA ELISABETE VENDRAMI ARRUDA 129091911 Apto

CARLOS AUGUSTO MORETTO

Secretário de Administração
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Seção III
Licitação

Seção IV
Autarquias

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 03/08 – EDITAL Nº 03/08

PREGÃO PRESENCIAL

 Objeto:- Aquisição de computadores – Abertura:- 06 de março de 2.008 – às 

15,00 horas. -  Informações:- Rua Paissandu, nº 455, Jaú-SP, fone 014-3622-3033. -  

Disponível no site www.jau.sp.gov.br.

Jaú – 20 de fevereiro de 2.008

Engº. ANTONIO LUIZ BASÍLIO

Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATANTE:- Serviço de  Água e Esgoto do Município de  Jahu SAEMJA – 

CONTRATADA:- Yguará Saneamento Ambiental Ltda – EPP - OBJETO:- Locação de 

equipamento gerador de cloro - VALOR:- R$ 35.400,00  -  ASSINATURAS:- 

01/02/2008 – PROCESSO:- nº 0021/08 – REF:- Inexigibilidade de licitação – art. 

25, inc.I da Lei 8.666/93. 

Jahu – 14 de fevereiro de  2.008

Engº. ANTONIO LUIZ BASÍLIO

Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 6453/08 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU - 

CONTRATADA:  – DIGNA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – PROCESSO DE LICITA-

ÇÃO – MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N.º 007/07 – OBJETO: FORNECIMENTO DE 

MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

GALERIAIS DE ÁGUAS ÁGUAS PLUVIAIS NO CONJUNTO HABITACIONAL JAÚ “M”, 

LOCALIZADA NO DISTRITO DE POTUNDUVA  –  ASSINATURA: 17/01/2008 – 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO. 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

CONTRATO N.º 6454/08 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU - 

CONTRATADA:  – DIGNA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – PROCESSO DE LICITA-

ÇÃO – MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N.º 008/07 – OBJETO: FORNECIMENTO DE 

MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NA EXECUÇÃO DE GUIAS E SARJETAS 

NO CONJUNTO HABITACIONAL JAÚ “M”, LOCALIZADA NO DISTRITO DE POTUN-

DUVA  –  ASSINATURA: 17/01/2008 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO. 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

CONTRATO N.º 6455/08 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU - 

CONTRATADA:  – JAUPAVI TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA – PROCESSO 

DE LICITAÇÃO – MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/08 – OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO OPERACIONAL E CONTROLE 

TECNOLÓGICO DE MATERIAIS DA USINA DE ASFALTO PARA A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAHU  –  VALOR: 216.480,00 - ASSINATURA: 01/02/2008 – 

PROPONENTES: 01. 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

CONTRATO N.º 6456/08 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU - 

CONTRATADA:  – JOSÉ ANTONIO MUNHOZ JAÚ - ME – PROCESSO DE LICITAÇÃO – 

MODALIDADE: CONVITE N.º 068/07 – OBJETO: TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM 

PRANCHA EXTENSIVA DE 22 M, 03 EIXOS E PLATAFORMA HIDRÁULICA PARA A 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS  –  VALOR: 30.000,00 - ASSINATURA: 

08/02/2008 – PROPONENTES: 03.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

CONTRATO N.º 6457/08 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU - 

CONTRATADA:  – AUTO VIAÇÃO JAUENSE LTDA - ME – PROCESSO DE INEXIGIBILI-

DADE – N.º 004/08 – OBJETO: TRANSPORTE DE ALUNOS ( ZONA RURAL – ENSINO 

FUNDAMENTAL )  –  VALOR: 139.720,80 - ASSINATURA: 15/02/2008.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

CONTRATO N.º 6458/08 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU - 

CONTRATADA:  – AUTO VIAÇÃO JAUENSE LTDA - ME – PROCESSO DE INEXIGIBILI-

DADE – N.º 005/08 – OBJETO: TRANSPORTE DE ALUNOS ( ZONA RURAL – ENSINO 

MÉDIO )  –  VALOR: 64.526,40 - ASSINATURA: 15/02/2008.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

CONTRATO N.º 6459/08 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU - 

CONTRATADA:  – EMPRESA AUTO ÔNIBUS MACACARI LTDA – PROCESSO DE INEXI-

GIBILIDADE – N.º 004/08 – OBJETO: TRANSPORTE DE ALUNOS ( ZONA RURAL – 

ENSINO FUNDAMENTAL )  –  VALOR: 39.096,00 - ASSINATURA: 15/02/2008.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

CONTRATO N.º 6460/08 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU - 

CONTRATADA:  – EMPRESA AUTO ÔNIBUS MACACARI LTDA – PROCESSO DE INEXI-

GIBILIDADE – N.º 005/08 – OBJETO: TRANSPORTE DE ALUNOS ( ZONA RURAL – 

ENSINO MÉDIO )  –  VALOR: 8.208,00 - ASSINATURA: 15/02/2008.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

CONTRATO N.º 6461/08 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU - 

CONTRATADA:  – EMPRESA AUTO ÔNIBUS MACACARI LTDA – PROCESSO DE INEXI-

GIBILIDADE – N.º 006/08 – OBJETO: TRANSPORTE DE ALUNOS ( ZONA URBANA – 

ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO E INFANTIL )  –  VALOR: 1.982.880,00 - ASSINA-

TURA: 15/02/2008.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.
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DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

2

/

Período: 01/04/2007 à 9

30/04/2007

Ficha: 8

Orgão: 01 CÂMARA MUNICIPAL Função: 01 LEGISLATIVA
Unidade Orçamentária: 0001 CAMARA MUNICIPAL Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Unidade Executora: 0002 SECRETARIA DA CAMARA Programa: 7005 PROCESSO LEGISLATIVO
Categoria Econômica: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO Projeto/Atividade: 2258 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS

Dt.Emissão
Empenho Dt.Liquidação Elemento Fornecedor

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário
Valor Total

02/04/2007
4/4-2007 02/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 472 49126527000156 AUTO POSTO FREGOLENTE DE JAU L

1 Aquisição de álcool combustível , de acordo com Licitação No. 002/2006, ref. 2a. quinzena de março de 
2007..

LITRO 99,25 1,25
124,06

2 Arredondamento 1,00 -0,06
-0,06

Valor da Nota 124,00

02/04/2007
246/0-2007 02/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 553 62983945000128 FLORICULTURA PRIMAVERA JAU LTD

1 Despesa com arranjo floral por ocasião da solenidade de entrega de Medalha de Honra ao Mérito ao Sr. 
Jarbas Faracco.

1,00 60,00
60,00

Valor da Nota 60,00

02/04/2007
248/0-2007 02/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 466 59338434000149 QUERO AGUA - CARLOS ANTONIO SERRANO - ME

1 Aquisição de água mineral - 20 litros. GF 25,00 5,00
125,00

Valor da Nota 125,00

05/04/2007
253/0-2007 05/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 416 01530289000113 PC TRADE COM. SERV. DE INFORMÁTICA LTDA.

1 Aquisição de capa de proteção para cabo RJ 100,00 0,85
85,00

Valor da Nota 85,00

05/04/2007
254/0-2007 05/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 258 38774212000107 MARCOS L. FRASSON - ME
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Seção V
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

1

/

Período: 01/04/2007 à 9

30/04/2007

Ficha: 5

Orgão: 01 CÂMARA MUNICIPAL Função: 01 LEGISLATIVA
Unidade Orçamentária: 0001 CAMARA MUNICIPAL Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Unidade Executora: 0002 SECRETARIA DA CAMARA Programa: 7005 PROCESSO LEGISLATIVO
Categoria Econômica: 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS Projeto/Atividade: 2258 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS

Dt.Emissão
Empenho Dt.Liquidação Elemento Fornecedor

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário
Valor Total

26/04/2007
296/0-2007 26/04/2007 13. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 241 29979036000140 INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL - INSS

1 Contribuição patronal ao INSS, incidente sobre folha de pagamento dos funcionarios ativos, ref. 04/2007. 1,00 7.728,57
7.728,57

Valor da Nota 7.728,57

Total da Ficha 7.728,57

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 
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CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ
ATO DA MESA N° 002/2008,
18 de fevereiro de 2008.

DISCIPLINA O USO DE VEÍCULOS À DISPOSIÇÃO DO LEGISLATIVO.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ,  Estado  de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E

 1) Os veículos à disposição da Câmara Municipal destinam-se exclusivamente 
para o uso dos funcionários e dos Srs. Vereadores, tão somente quando no 
exercício de suas atividades legislativas.

 2) Entendem-se como atividades que justifiquem o uso dos veículos aquelas 
que digam respeito a possibilitar o desempenho das funções legislativas ou a 
representação do Poder Legislativo.

 3) Para o caso de transporte em viagens intermunicipais ou interestaduais, 
somente será autorizado pelo Presidente, para função legislativa definida e 
previamente comprovada.

 4) Para se utilizar do veículo, em viagens intermunicipais, o Servidor ou o 
Vereador deverá requisitar antecipadamente junto à Secretaria, por escrito, 
mencionando o motivo da viagem e juntando comprovante do compromisso a ser 
cumprido.

 5) O pedido será encaminhado ao Presidente para apreciação, e, em sendo 
deferido, as providências posteriores para as prestações de contas obedecerão aos 
critérios recomendados pelo Tribunal de Contas.

 6) Revoga-se o Ato da Mesa Diretora sob nº 12/99.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL
18 de fevereiro de 2008.

RITA DE CÁSSIA BERTONCELLO CHACON,
Presidente do Poder Legislativo

de  Jahu.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
1º Secretário.

JOSÉ MINEIRO DE CAMARGO,
2º Secretário.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº 303/2007.)
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DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

2

/

Período: 01/04/2007 à 9

30/04/2007

Ficha: 8

Orgão: 01 CÂMARA MUNICIPAL Função: 01 LEGISLATIVA
Unidade Orçamentária: 0001 CAMARA MUNICIPAL Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Unidade Executora: 0002 SECRETARIA DA CAMARA Programa: 7005 PROCESSO LEGISLATIVO
Categoria Econômica: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO Projeto/Atividade: 2258 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS

Dt.Emissão
Empenho Dt.Liquidação Elemento Fornecedor

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário
Valor Total

02/04/2007
4/4-2007 02/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 472 49126527000156 AUTO POSTO FREGOLENTE DE JAU L

1 Aquisição de álcool combustível , de acordo com Licitação No. 002/2006, ref. 2a. quinzena de março de 
2007..

LITRO 99,25 1,25
124,06

2 Arredondamento 1,00 -0,06
-0,06

Valor da Nota 124,00

02/04/2007
246/0-2007 02/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 553 62983945000128 FLORICULTURA PRIMAVERA JAU LTD

1 Despesa com arranjo floral por ocasião da solenidade de entrega de Medalha de Honra ao Mérito ao Sr. 
Jarbas Faracco.

1,00 60,00
60,00

Valor da Nota 60,00

02/04/2007
248/0-2007 02/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 466 59338434000149 QUERO AGUA - CARLOS ANTONIO SERRANO - ME

1 Aquisição de água mineral - 20 litros. GF 25,00 5,00
125,00

Valor da Nota 125,00

05/04/2007
253/0-2007 05/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 416 01530289000113 PC TRADE COM. SERV. DE INFORMÁTICA LTDA.

1 Aquisição de capa de proteção para cabo RJ 100,00 0,85
85,00

Valor da Nota 85,00

05/04/2007
254/0-2007 05/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 258 38774212000107 MARCOS L. FRASSON - ME
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1 Aquisição de material de expediente (caneta, pastas, clips, etc), conforme requisição anexa. 1,00 300,00
300,00

Valor da Nota 300,00

05/04/2007
255/0-2007 05/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 258 38774212000107 MARCOS L. FRASSON - ME

1 Anulação da Nota nº 254/0-2007 1,00 -17,20
-17,20

Valor da Nota -17,20

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

3

/

Período: 01/04/2007 à 9

30/04/2007

09/04/2007
256/0-2007 09/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 573 04301704000155 Geraldo Zanola Jr. Jaú ME

1 Aquisição de toner para máquina copiadora marca Sharp modelo FT 1020 2,00 45,00
90,00

Valor da Nota 90,00

11/04/2007
263/0-2007 11/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 564 04490235000160 AUDIOTEC- JOSE BRANCAGLION - ME

1 Aquisição de placa de rede com capacidade de transmissão e recebimento de 10/100 Megabites. 1,00 65,00
65,00

Valor da Nota 65,00

12/04/2007
264/0-2007 12/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 759 03324364000115 J.O.G. CRISCUOLO - Café Central

1 Aquisição de café torrado e moído. KG 5,00 7,00
35,00

Valor da Nota 35,00

16/04/2007
3/3-2007 16/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 667 01820806000784 REDE LK DE POSTOS LTDA.

1 Aquisição ref. 1a. quinzena de abril de 2007, de acordo com Licitação No. 002/2006. LITRO 94,37 2,40
226,49
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1 Aquisição de material de expediente (caneta, pastas, clips, etc), conforme requisição anexa. 1,00 300,00
300,00

Valor da Nota 300,00

05/04/2007
255/0-2007 05/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 258 38774212000107 MARCOS L. FRASSON - ME

1 Anulação da Nota nº 254/0-2007 1,00 -17,20
-17,20

Valor da Nota -17,20

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

3

/

Período: 01/04/2007 à 9

30/04/2007

09/04/2007
256/0-2007 09/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 573 04301704000155 Geraldo Zanola Jr. Jaú ME

1 Aquisição de toner para máquina copiadora marca Sharp modelo FT 1020 2,00 45,00
90,00

Valor da Nota 90,00

11/04/2007
263/0-2007 11/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 564 04490235000160 AUDIOTEC- JOSE BRANCAGLION - ME

1 Aquisição de placa de rede com capacidade de transmissão e recebimento de 10/100 Megabites. 1,00 65,00
65,00

Valor da Nota 65,00

12/04/2007
264/0-2007 12/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 759 03324364000115 J.O.G. CRISCUOLO - Café Central

1 Aquisição de café torrado e moído. KG 5,00 7,00
35,00

Valor da Nota 35,00

16/04/2007
3/3-2007 16/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 667 01820806000784 REDE LK DE POSTOS LTDA.

1 Aquisição ref. 1a. quinzena de abril de 2007, de acordo com Licitação No. 002/2006. LITRO 94,37 2,40
226,49
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2 Desconto especial 1,00 -0,10

-0,10

Valor da Nota 226,39

16/04/2007
4/5-2007 17/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 472 49126527000156 AUTO POSTO FREGOLENTE DE JAU L

1 Aquisição de álcool combustível na 1a. quinzena de abril de 2007, de acordo com Licitação No. 002/2006. LITRO 53,24 1,25
66,55

2 Arredondamento. 1,00 -0,01
-0,01

Valor da Nota 66,54

17/04/2007
268/0-2007 22/05/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 822 07495620000198 JAUPLAC - Fernando José - ME

1 Aquisição de divisória na cor cinza cristal com ferragem preta. M2 6,40 40,00
256,00

2 Aquisição de porta em eucatex medindo 0,82 x 2,10 m 2,00 145,00
290,00

Valor da Nota 546,00

19/04/2007
271/0-2007 19/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 823 07578132000144 J.R. Presentes Arradi de Jaú Ltda - EPP

1 Aquisição de copos em vidro trabalhado. JG 2,00 29,56
59,12

2 Aquisição de xícara em porcelana. JG 2,00 40,95
81,90

Valor da Nota 141,02

19/04/2007
272/0-2007 19/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 777 04887818000129 Cafe Bica de Pedra - P.P. Distrituidora de

1 Aquisição de café torrado e moído. KG 5,00 7,00
35,00

Valor da Nota

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

4
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Período: 01/04/2007 à 9

30/04/2007

35,00

24/04/2007
274/0-2007 24/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 428 50745611000137 LINDO ANDRIOTTI & CIA. LTDA.

1 Aquisição de material de copa/cozinha conforme requisição anexa. 1,00 256,41
256,41

Valor da Nota 256,41

26/04/2007
297/0-2007 26/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 824 05023770000173 Utragaz - Luci Marlene Koehler

1 Aquisição de botijão de gás de 13 Kg 3,00 32,00
96,00

Valor da Nota 96,00

27/04/2007
299/0-2007 27/04/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 759 03324364000115 J.O.G. CRISCUOLO - Café Central

1 Aquisição de café torrado e moído. KG 5,00 7,00
35,00

Valor da Nota 35,00

Total da Ficha 1.852,23

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

5

/

Período: 01/04/2007 à 9

30/04/2007
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Valor da Nota 495,50

16/04/2007
6/4-2007 16/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 565 04088208000165 TAG-CENTRO GESTAO DE MEIOS PAG

1 Despesa com taxa de manutenção mensal dos veículos Santana ano 2001 e Astra 2004 ref. 04/2007. 2,00 8,62
17,24

2 Despesa com taxa de manutenção mensal dos veículo Astra 2004 ref. 03/2007. 1,00 8,62
8,62

3 Despesa com pedágio ref. 03/2007 1,00 27,80
27,80

Valor da Nota 53,66

17/04/2007
265/0-2007 17/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Adiantamento p/ custeio de viagem agendada p/ 18/04 a cidade de São Paulo, a fim de conduzir o Vereador 
José Carlos Borgo, que estará participando de reunião na Assembléia Legislativa.

1,00 250,00
250,00

Valor da Nota 250,00

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

7

/

Período: 01/04/2007 à 9

30/04/2007

17/04/2007
266/0-2007 17/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 361 33050196000188 C.P.F.L.- COMPANHIA PTA DE FORÇA E LUZ

1 Consumo de energia elétrica referente mês 03/2007. 1,00 3.981,50
3.981,50

Valor da Nota 3.981,50

17/04/2007
267/0-2007 17/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 4 50755909000128 EMPRESA COMERCIO DO JAHU LTDA.

1 Renovação de assinatura do Jornal "O Comércio do Jahu" pelo período de 1 ano. 2,00 224,00
448,00

Valor da Nota 448,00

19/04/2007
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Ficha: 11

Orgão: 01 CÂMARA MUNICIPAL Função: 01 LEGISLATIVA
Unidade Orçamentária: 0001 CAMARA MUNICIPAL Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Unidade Executora: 0002 SECRETARIA DA CAMARA Programa: 7005 PROCESSO LEGISLATIVO
Categoria Econômica: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Projeto/Atividade: 2258 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS

Dt.Emissão
Empenho Dt.Liquidação Elemento Fornecedor

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário
Valor Total

02/04/2007
10/3-2007 02/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 703 03722616000326 614 TVC INTERIOR S/A

1 Despesa com acesso a internet através de banda larga (700 k) ref. 03/2007. 1,00 269,80
269,80

Valor da Nota 269,80

02/04/2007
104/2-2007 02/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 816 74206467000129 AUDIOTEC- JOSE BRANCAGLION JR - ME

1 Contrato de Prestação de serviços técnicos profissionais especializados em informática (gerenciamento de 
rede, instalação de sistema operacional e aplicativos, configuração de estações p/ domínio), análise do 
real funcionamento dos equipamentos de informá

42,00 35,00
1.470,00

Valor da Nota 1.470,00

02/04/2007
179/1-2007 03/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 817 03745250000149 HOSPEDARIA INTERNET S/S LTDA.

1 Contrato de prestação de serviços de hospedagem do site www.camarajau.sp.gov.br, ref. 03/2007. 1,00 60,00
60,00

Valor da Nota 60,00

02/04/2007
187/1-2007 02/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 616 05081873000190 4R SISTEMAS & ASSESSORIA S/C LTDA.

1 Contrato de Locação de software gerencial na área de Contabilidade Pública e Orçamento com assessoria 
técnica, nos termos do respectivo contrato, ref. 03/2007.

1,00 800,00
800,00

2 Contrato de Locação de software gerencial na área de Folha de Pagamento com assessoria técnica, nos 
termos do respectivo contrato, ref. 03/2007.

1,00 600,00
600,00

3 Contrato de Locação de software gerencial na área de Controle de Patrimônio com assessoria técnica, nos 
termos do respectivo contrato, ref. 03/2007.

1,00 300,00
300,00

4 Contrato de Locação de software gerencial na área de Processos Legislativos com assessoria técnica, nos 
termos do respectivo contrato, ref. 03/2007.

1,00 1.500,00
1.500,00

Valor da Nota 3.200,00

02/04/2007
250/0-2007 03/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 821 03505959000177 Otto Henrique Corrêa Jaú - ME

1 Serviço de reparos em teto de gesso na Secretaria da Câmara. 1,00 65,00
65,00
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CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

6

/

Período: 01/04/2007 à 9

30/04/2007

Valor da Nota 65,00

09/04/2007
2/3-2007 09/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 10 34028316710151 EMPRESA BRAS. CORREIOS E TELEG

1 Despesas postais ref. fevereiro/março de 2007. 1,00 719,38
719,38

Valor da Nota 719,38

09/04/2007
5/3-2007 09/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 491 02234109000119 MAQ SOFFNER COPIADORAS E SERVI

1 Contrato de manutenção em máquina copiadora marca Ricoh, modelo FT 4022, ref. 03/2007. 1,00 772,91
772,91

Valor da Nota 772,91

09/04/2007
257/0-2007 10/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Adiantamento p/ custeio de viagem agendada p/ o dia 11/04 à cidade de São Paulo, conduzindo o Vereador 
José Carlos Borgo que estará participando de reunião na Assembléia Legislativa com o Deputado Jorge 
Caruzo.

1,00 250,00
250,00

Valor da Nota 250,00

09/04/2007
258/0-2007 09/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 491 02234109000119 MAQ SOFFNER COPIADORAS E SERVI

1 Complementação do empenho NO. 5/3, de contrato de manutenção de máquina copaidora marca Ricoh FT 4022, 
ref. 03/2007

1,00 84,82
84,82

Valor da Nota 84,82

10/04/2007
262/0-2007 10/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 13 60579703000148 EMPRESA FOLHA DA MANHA S/A.

1 Renovação de assinatura do jornal Folha de São Paulo para o período de 01/05/2007 a 30/04/2008. 1,00 495,50
495,50
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Valor da Nota 495,50

16/04/2007
6/4-2007 16/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 565 04088208000165 TAG-CENTRO GESTAO DE MEIOS PAG

1 Despesa com taxa de manutenção mensal dos veículos Santana ano 2001 e Astra 2004 ref. 04/2007. 2,00 8,62
17,24

2 Despesa com taxa de manutenção mensal dos veículo Astra 2004 ref. 03/2007. 1,00 8,62
8,62

3 Despesa com pedágio ref. 03/2007 1,00 27,80
27,80

Valor da Nota 53,66

17/04/2007
265/0-2007 17/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Adiantamento p/ custeio de viagem agendada p/ 18/04 a cidade de São Paulo, a fim de conduzir o Vereador 
José Carlos Borgo, que estará participando de reunião na Assembléia Legislativa.

1,00 250,00
250,00

Valor da Nota 250,00

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

7

/

Período: 01/04/2007 à 9

30/04/2007

17/04/2007
266/0-2007 17/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 361 33050196000188 C.P.F.L.- COMPANHIA PTA DE FORÇA E LUZ

1 Consumo de energia elétrica referente mês 03/2007. 1,00 3.981,50
3.981,50

Valor da Nota 3.981,50

17/04/2007
267/0-2007 17/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 4 50755909000128 EMPRESA COMERCIO DO JAHU LTDA.

1 Renovação de assinatura do Jornal "O Comércio do Jahu" pelo período de 1 ano. 2,00 224,00
448,00

Valor da Nota 448,00

19/04/2007
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269/0-2007 19/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS
1 Anulação da Nota nº257/0-2007 1,00 -91,62

-91,62

Valor da Nota -91,62

19/04/2007
270/0-2007 19/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Anulação da Nota nº265/0-2007 1,00 -250,00
-250,00

Valor da Nota -250,00

23/04/2007
273/0-2007 23/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Adiantamento p/ custeio de viagem agendada p/ o dia 24/04 à cidade de São Paulo, a fim de conduzir o 
Vereador José Carlos Borgo que estará participando do Seminário "Neutralização de Emissões de Carbono" na 
Assembléia Legislativa, conforme programação ane

1,00 250,00
250,00

Valor da Nota 250,00

24/04/2007
179/2-2007 24/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 817 03745250000149 HOSPEDARIA INTERNET S/S LTDA.

1 Contrato de prestação de serviços de hospedagem do site www.camarajau.sp.gov.br, ref. 04/2007. 1,00 60,00
60,00

Valor da Nota 60,00

24/04/2007
187/2-2007 02/05/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 616 05081873000190 4R SISTEMAS & ASSESSORIA S/C LTDA.

1 Contrato de Locação de software gerencial na área de Contabilidade Pública e Orçamento com assessoria 
técnica, nos termos do respectivo contrato, ref. 04/2007.

1,00 800,00
800,00

2 Contrato de Locação de software gerencial na área de Folha de Pagamento com assessoria técnica, nos 
termos do respectivo contrato, ref. 04/2007.

1,00 600,00
600,00

3 Contrato de Locação de software gerencial na área de Controle de Patrimônio com assessoria técnica, nos 
termos do respectivo contrato, ref. 04/2007.

1,00 300,00
300,00

4 Contrato de Locação de software gerencial na área de Processos Legislativos com assessoria técnica, nos 
termos do respectivo contrato, ref. 04/2007.

1,00 1.500,00
1.500,00

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 
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Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

8

/

Período: 01/04/2007 à 9

30/04/2007

Valor da Nota 3.200,00

25/04/2007
186/2-2007 26/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 818 69034668000156 Sodexho Pass do Brasil Serviços e Comércio Ltda.

1 Contrato de administração e gerenciamento de fornecimento de documentos de legitimação (cartões 
eletrônicos, magnéticos, ou outros oriundos de tecnologia adequada), para aquisição de gêneros 
alimentícios em estabelecimentos comerciais, conforme licitação

35,00 100,00
3.500,00

2 Contrato de administração e gerenciamento de fornecimento de documentos de legitimação (cartões 
eletrônicos, magnéticos, ou outros oriundos de tecnologia adequada), para aquisição de gêneros 
alimentícios em estabelecimentos comerciais (Suporte de Resoluçã

35,00 2,50
87,50

Valor da Nota 3.587,50

26/04/2007
279/0-2007 02/05/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Adiantamento p/ custeio de viagem agendada p/ o dia 03/05 à cidade de São Paulo, a fim de participar de 
audiência no Palácio do Governo, a fim de pleitear diversos benefícios relacionados à área de Esportes.

1,00 250,00
250,00

Valor da Nota 250,00

27/04/2007
300/0-2007 27/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 666 44522548000177 JOSÉ CARLOS GÓES JAÚ - ME

1 Serviço de gravação de troféu comemorativo aos 80 anos da travessia da Hidro Avião Jaú. 6,00 10,00
60,00

Valor da Nota 60,00

27/04/2007
302/0-2007 27/04/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 3 TELECOMUNICACOES DE S.PAULO S/

1 Conta telefônica de linha fixa (DDR), ref. 04/2007. 1,00 3.552,62
3.552,62

Valor da Nota 3.552,62

Total da Ficha 9.345,82

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 
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DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

9

/

Período: 01/04/2007 à 9

30/04/2007

Ficha: 12

Orgão: 01 CÂMARA MUNICIPAL Função: 01 LEGISLATIVA
Unidade Orçamentária: 0001 CAMARA MUNICIPAL Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Unidade Executora: 0002 SECRETARIA DA CAMARA Programa: 7005 PROCESSO LEGISLATIVO
Categoria Econômica: 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Projeto/Atividade: 2258 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS

Dt.Emissão
Empenho Dt.Liquidação Elemento Fornecedor

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário
Valor Total

10/04/2007
260/0-2007 25/04/2007 52. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 341 44526234000142 FACITEC MAQ. E EQUIP.P/ESCRITO

1 Aquisição de cadeira executiva sem braços, com pés fixos, encosto curvo, base fixa, em tecido vermelho e 
preto trançado.

10,00 79,50
795,00

Valor da Nota 795,00

Total da Ficha 795,00

Total Geral 19.721,62

JAÚ, 12 de Fevereiro de 2008. 

Ronaldo Cezar Rett 
Assessor Orçamentário 
CRC 1SP155840/O-7 

Rita de Cássia Bertoncello Chacon 
Presidente 

CPF 015.658.558-84 
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